УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570 Актубэ ур„ 6 нчы Порт. Тубэн Кама шэЬэре. 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-m ail: ob raz .up r@ tatar.ru , сайт: edu .ta ta r.ru /nkam sk/roo

ПРИ КА З
от №  (О/ 2022 г. № i S

О проведении итогового
собеседования по предмету
«русский язык» в 9 классе

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан № под-1775/21 от 24.12.2021 года «Об утверждении Порядка проведения
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов
общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 9 февраля 2022 года в общеобразовательных организациях итоговое
собеседование по предмету «русский язык» в 9 классе.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового
собеседования в муниципальном районе методиста МБУ «Центр образования» НМР РТ
Ивчину Н.В.

3. Организовать пункты проведения итогового собеседования на базе
общеобразовательных организаций (приложение 1).

4. Директорам общеобразовательных организаций
4.1. Сформировать составы комиссий образовательной  организации по

проведению итогового собеседования, по оцениванию ответов обучающихся, согласно
требованиям Порядка проведения, из числа школьных учителей-предметников.

4.2. Обеспечить
4.2.1 проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком и

соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19);

4.2.2 информирование обучающихся и их родителей (законных представителей)
о порядке проведения итогового собеседования, о месте и сроках проведения, времени
и месте ознакомления с результатами итогового собеседования;

4.2.3 техническую поддержку проведения итогового собеседования в
соответствии с требованиями;

4.2.4 соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования;

4.2.5 создание условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований,
условий организации проведения итогового собеседования для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учётом

mailto:obraz.upr@tatar.ru

особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и
состояния здоровья;

4.2.6 получение не позднее чем за сутки до проведения собеседования с
официального сайта ФГБНУ «ФИЛИ» (http://fmi.riO критериев оценивания и
тиражирование их;

4.2.7 получение материалов для проведения итогового собеседования не позднее
8.00 9 февраля 2022 года из Интернет-ресурса (http://rcmko.ru), заполнение и передачу
XML-файла в управление образования не позднее 17.00 в день проведения
собеседования;

4.2.8 предоставление списков участников, ведомостей учёта проведения
итогового собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов
участников, форм отчёта по итогам собеседования на бумажном носителе, аудиозаписи
ответов обучающихся на флешнакопителе в день проведения итогового собеседования,
9 февраля 2022 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

Ивчина Н.В.
42-37-52

http://fmi.riO
http://rcmko.ru

Приложение 1

Список пунктов проведения итогового собеседования

№
п/п Наименование 0 0

Код ОО во
всех

отчётных
формах

Количество i
участников
собеседован

ия
1 МБОУ «СОШ № 1» им. Максимова Н.М. НМР РТ 401001 47
2 МБОУ «СОШ № 2» НМР РТ 401002 76
о МБОУ «СОШ № з» НМР РТ 401003 55 |!
4 МБВ(С)ОУ «В(С)ОШ № 1» НМР РТ 401004 12 1;
5 МБОУ «СОШ № 5» НМР РТ 401005 20 |
6 МБОУ «СОШ № 6» НМР РТ 401006

--- 1 ;
49

7 МБОУ «СОШ № 7» НМР РТ 401007 83 :
8 МБОУ «СОШ № 8» НМР РТ 401008 61
9 МБОУ «СОШ № 9» НМР РТ 401009 56
10 МБОУ «СОШ № 10» НМР РТ 401010 84
11 МБОУ «СОШ № 11» НМР РТ 401011 53
12 МБОУ «СОШ № 12» НМР РТ 401012 46
13 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» НМР РТ 401013 16
14 МБОУ «Лицей №  14» НМР РТ 401014 108
15 МБОУ «СОШ № 15» НМР РТ 401015 Ъ ~  1 ■
16 МБОУ «СОШ № 16» НМР РТ 401016 46

17 ГБОУ «ТКК ПФО им. Героя Советского Союза Гани
Сафиуллина» 401017 38

18 МАОУ "Нижнекамская школа-интернат "Надежда" для детей с
о в з »

401018 1
1

19 МБОУ «СОШ № 19» НМР РТ 401019 54
20 МБОУ «СОШ № 20» НМР РТ 401020 39 !
21 МБОУ «СОШ № 21» НМР РТ 401021 38 I
22 МБОУ «Гимназия № 22» НМР РТ 401022 85 |
23 МБОУ «Лицей-интернат № 24» НМР РТ 401024 47 !
24 МБОУ «Гимназия № 25» НМР РТ 401025 104
25 МБОУ «СОШ № 26» НМР РТ 401026 48
26 МБОУ «СОШ № 27» НМР РТ 401027 131
27 МБОУ «СОШ № 28» НМР РТ 401028 42 1
28 МБОУ «СОШ № 29» НМР РТ 401029 132
29 МБОУ «СОШ № 31» НМР РТ 401031 107
30 МБОУ «Гимназия № 32» НМР РТ 401032 118
31 МБОУ «СОШ № 33» НМР РТ 401033 125
32 МБОУ « Гимназия-интернат № 34» НМР РТ 401034 13 |
33 МБОУ «Лицей № 35» НМР РТ 401035 109
34 МБОУ «СОШ № 36» НМР РТ 401036 83
35 МБОУ «СОШ № 37» НМР РТ 401037 66
36 МБОУ «КПСОШ № 1» НМР РТ 401039 40
37 МБОУ «КСОШ № 2» НМР РТ 401040 57 I
38 ГБОУ «Нижнекамская школа-интернат для детей с ОВЗ» 401042 о

39 МБОУ «Гимназия № 1» им. М.Джалиля НМР РТ 403036 24
40 МБОУ «Гимназия № 2» им Б. Урманче НМР РТ 403037 117

41 МБОУ «Простинская ООШ» НМР РТ 402004 о

42 МБОУ «Большеафанасовская СОШ» НМР РТ 402041 9 >

43 МБОУ «Благодатновская СОШ» НМР РТ 402042 6
44 МБОУ «Верхиеуратьминская ООШ» НМР РТ 402043 11
45 МБОУ «Верхнечелнинская СОШ» НМР РТ 404044 10
46 МБОУ «Елантовская ООШ» НМР РТ 402045 7
47 МБОУ «Каенлинская СОШ» НМР РТ 404046 6
48 МБОУ «Кармалинская СОШ» НМР РТ 402047 13
49 МБОУ «Красноключинская СОШ» НМР РТ 402048 19
50 МБОУ «Нижнеуратьминская СОШ» НМР РТ 404049 6
51 МБОУ «Сухаревская СОШ» НМР РТ 402050 13
52 МБОУ «Старошешминская СОШ» НМР РТ 402051 11
53 МБОУ «ООШ п.Трудовой» НМР РТ 402054 6
54 МБОУ «Шереметьевская СОШ» НМР РТ 402052 11
55 МБОУ «Шингальчинская ООШ» НМР РТ 404053 9